

## IFAC BÜLTEN

### KURUMSAL ESG AÇIKLAMASI VE GÜVENCESİ İÇİN MOMENTUM ARTIYOR, YİNE DE RAPORLAMA TUTARSIZLIKLARI DEVAM EDİYOR

(New York, 27 Şubat 2023)

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) ve Uluslararası Yeminli Mali Müşavirler Birliği'ni oluşturan Amerikan Yeminli Mali Müşavirler Enstitüsü (AICPA) ve Yeminli Mali Müşavirler Enstitüsü (CIMA)'nın yeni bir raporuna göre, en büyük küresel şirketler çevresel, sosyal ve yönetim (ESG) konularını içeren kurumsal raporlama ve ilgili güvence konusunda ivme göstermeye devam ediyor.

Bununla birlikte, yatırımcılar ve borç verenler için tutarlı, karşılaştırılabilir ve yüksek kaliteli sürdürülebilirlik bilgileri sağlama söz konusu olduğunda, önemli engeller devam etmektedir.

IFAC-AICPA & CIMA çalışmasına göre, büyük şirketlerin yaklaşık %95'i mevcuttaki son yıl olan 2021 yılında ESG konuları hakkında rapor verdi. Bu oran 2019'dan %91 fazlaydı. 2019 yılından %51 daha fazla olarak, 2021'de şirketlerin yüzde altmış dördü en azından bazı ESG bilgileri konusunda güvence aldı. Bununla birlikte, üzerinde anlaşmaya varılan küresel standartlar etrafında bir araya getirilememesi, zorluklar yaratmaya devam ediyor.

IFAC CEO'su Kevin Dancey, "Şirketlerin ESG ve sürdürülebilirlik hakkında giderek daha fazla rapor verdiğini görsek bile, izlediğimiz veriler dünya çapında kullanılan standartlar ve çerçeveler açısından devam eden ayrışmayı ortaya koyuyor. Şirketlerin yüzde seksen altısı birden fazla standart ve çerçeve kullanıyor. Bu yamalı sistem tutarlı, karşılaştırılabilir ve güvenilir raporlamayı desteklemez. Daha da önemlisi, küresel olarak tutarlı, yüksek kaliteli sürdürülebilirlik *güvencesi* için gerekli temeli de sağlamıyor." dedi.

Rapor ayrıca şirketlerin emisyon azaltma hedefleri ve planları hakkında ne ölçüde ileriye dönük bilgi sağladığını da inceliyor. Şirketlerin üçte ikisi hedeflerini açıklarken, şirketlerin tarihi sera gazı emisyonlarını rapor etme oranlarının (%97) gerisinde kalıyorlar.

AICPA & CIMA'nın kamu muhasebesi CEO'su Susan Coffey, "Raporlama ve güvencedeki istikrarlı artışlar önemli, ancak daha fazla şirketin güvence elde etmek, raporladıklarına güven ve inanç oluşturmak için ek adımlar atması gerekiyor. Bu güvenceyi sağlamada mesleğimizin rolü çok önemlidir. Yeminli Mali Müşavirler sorgusuz sualsiz yetkinliğe, profesyonel muhakemeye sahiptir ve kamu koruması göz önünde bulundurularak oluşturulmuş sağlam bir sistem içinde çalışırlar. Dünya çapında ESG verilerine güven ve değer aşlamak için net bir tercih olmalıyız." dedi.

#### Önemli Ek Bulgular

- Sürdürülebilirlik Muhasebe Standartları Kurulu (SASB) standartlarının ve İklimle Bağlantılı Finansal Beyan Görev Gücü (TCFD) çerçevesinin kullanımı 2019 ile 2021 arasında önemli ölçüde arttı: SASB standartlarının kullanımında %29 ve TCFD çerçevesinin kullanımında %30 artış oldu.
- Şirketler bir muhasebe meslek mensubundan güvence aldıklarında, %70 oranında yasal denetçilerini seçiyorlardı.
- Küresel olarak, Uluslararası Denetim ve Güvence Standartları Kurulu'nun Uluslararası Güvence Denetimleri Standardı 3000 (Revize edilmiş) (ISAE 3000), güvence sağlarken en popüler standart olmaya devam etmektedir:
  - Güvence sağlayan firmaların %95'i, 2019 yılına göre %88 fazla olarak ISAE 3000'i kullanıyor.

- 2019'dan %34 daha fazla olarak muhasebe dışı hizmet sağlayıcıların %38'i ISAE 3000 kullanıyor.

### **Çalışma Hakkında**

IFAC ve AICPA & CIMA, 21 yetki alanında ESG bilgilerini içeren raporları toplayarak küresel bazda çevresel, sosyal ve yönetim (ESG) raporlama ve güvence uygulamalarını anlamak için ortaklık kurdu. En büyük altı ekonominin her birinden 100 şirket olmak üzere yaklaşık 1.350 şirket incelendi ve geri kalan 15 yetki alanında 50 şirket incelendi. Mevcut rapor 2019-2021 verilerini içermektedir. Tam metodoloji [çalışmada](#) mevcuttur.

### **IFAC Hakkında**

[IFAC](#), mesleği güçlendirerek ve güçlü uluslararası ekonomilerin gelişimine katkıda bulunarak kamu yararına hizmet etmeye adanmış, muhasebe mesleği için küresel bir organizasyondur. IFAC, 135 yetki alanında, serbest muhasebecilik, eğitim, devlet hizmeti, endüstri ve ticaret sektörlerindeki 3 milyondan fazla muhasebeciyi temsil eden 180 üye ve ortaktan oluşmaktadır.

### **Uluslararası Yeminli Mali Müşavirler Derneği ve AICPA & CIMA Hakkında**

AICPA ve CIMA'yı temsil eden Uluslararası Yeminli Mali Müşavirler Derneği (Dernek), 196 ülke ve bölgede 689.000 AICPA ve CIMA üyesi, öğrenci ve ilgili profesyonel adına yaptığı çalışmalarla küresel muhasebe ve finans mesleğini ilerletmektedir. Savunuculuk, CPA (Yeminli Mali Müşavir) lisansı desteği ve uzmanlık belgeleri, mesleki eğitim ve düşünce liderliği aracılığıyla kamu ve yönetim muhasebesi konularında birlikte dünya lideriyiz. Üyelerimizi ve ilgili profesyonelleri, daha kapsayıcı, sürdürülebilir ve dayanıklı bir gelecek için refahın genişletilmesinde lider olma bilgi ve fırsatlarıyla güçlendirerek güven inşa ediyoruz.

CPA mesleğini temsil eden dünyanın en büyük üye derneği olan Amerikan Yeminli Mali Müşavirler Enstitüsü (AICPA), üyeleri için etik standartlar ve özel şirketler, kâr amacı gütmeyen kuruluşlar ve federal, eyalet ve yerel yönetimler için ABD denetim standartları belirler. Ayrıca Tekdüzen Yeminli Mali Müşavirlik Sınavını (Uniform CPA Examination) geliştirir ve derecelendirir ve kamu muhasebesi mesleği için gelecekteki yeteneklerin iletişim hattını oluşturur.

Yeminli Mali Müşavirler Enstitüsü (CIMA), dünyanın önde gelen ve en büyük yönetim muhasebecileri profesyonel kuruluşudur. CIMA, finansal olarak eğitilmiş iş liderlerini işe alırken işverenin tercihi olmaya devam etmesini sağlamak için mesleki yeterlilik ve mesleki deneyim gereksinimlerini sürekli güncelleyerek, işverenler ve sponsorlar ile yakın iş birliği içinde çalışır.

Çeviren: Bilge Kırmızı & Sude Yılmaz